PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

DECRETO N° 04/2025 05 DE JANEIRO DE 2026.
“Dispõe sobre a atualização do Salário Mínimo Nacional determinado pela União e dá

outras providencias”
PEDRO CLESIO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Colméia - TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, pelo presente;
DECRETA:
Art. Io  Fica determinado a atualização do mínimo nacional de acordo com Decreto Federal N°
12.797, de 23 de Dezembro de 2025, cujo valor será de R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um
reais).
Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua
 publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para 02 (dois) de
janeiro de 2026.
Poder Executivo Municipal de Colméia, Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de JANEIRO de
2026.

PEDRO CLÉSIO RIBEIRO
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-96f6bc-16012026105211

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1375/2026

http://www.tcpdf.org